Non ergo secundum electionem propositum Dei manet, sed ex proposito electio: id est, non quia invenit Deus opera bona in hominibus quae eligat, ideo manet propositum iustificationis ipsius; sed quia illud manet, ut iustificet credentes, ideo invenit opera quae iam eligat ad regnum caelorum. Nam nisi esset electio, non essent electi, nec recte diceretur: *Quis accusabit adversus electos Dei?*¹⁶

Non tamen electio praecedit iustificationem, sed electionem iustificatio. Nemo enim eligitur, nisi iam distans ab illo qui reiicitur. Unde quod dictum est: *Quia elegit nos Deus ante mundi constitutionem*¹⁷; non video quomodo sit dictum nisi praescientia.

Hic autem quod ait: *Non ex operibus, sed ex vocante dictum est ei, quia maior serviet minori*, non electione meritum, quae post iustificationem gratiae proveniunt, sed liberalitate donorum Dei voluit intelligi, *ne quis de operibus extollatur. Gratia enim Dei salvi facti sumus; et hoc non ex nobis, sed Dei donum est; non ex operibus, ne forte quis extollatur*¹⁸.

7. Quaeritur autem utrum vel fides mereatur hominis iustificationem; an vero nec fidei merita praecedant misericordiam Dei, sed et fides ipsa inter dona gratiae numeretur. Quia et hoc loco cum dixisset, *non ex operibus*, non ait *sed ex fide dictum est ei, quia maior serviet minori*: ait autem, *sed ex vocante*. Nemo enim credit qui non vocatur. Misericors autem Deus vocat, nullis hoc vel fidei meritis largiens;

¹⁶ Rom. 8, 33.

¹⁷ Eph. 1, 4.

¹⁸ Ib. 2, 8. 9.

Dios subsistiese. Precisamente por haberse empleado esta palabra se propone la cuestión. A no ser que se dé distinta interpretación a esta frase, según la cual el Apóstol no hubiera querido decir: *No por mérito de las obras, sino por voluntad del que llama, se le dijo que al menor serviría el mayor, para que el propósito divino, conforme a la elección, perdurase*, sino más bien, con el ejemplo de dos niños que no habían nacido aún ni realizado ninguna obra meritoria, se pretende eliminar toda clase de elección.

Pues no habiendo nacido aún ni hecho nada bueno o malo, para que según la elección permaneciese el propósito divino; o en otras palabras, no habiendo hecho nada bueno o malo que determinase su elección en favor del que había obrado bien; no habiendo ninguna elección fundada en las buenas obras que diera firmeza a la determinación de Dios, luego no por las obras, sino por la voluntad del que llama, esto es, por la voluntad del que justifica al impío, llamándolo por la gracia a la fe, se dijo que *el mayor serviría al menor*.